
POKYNY 

Štafetové finále Žaket Pražského poháru žactva KLACKY/11/OPEN 

Individuální trénink jednotlivců 

 

 

Přihlášením se na závod se všichni účastnici zavazují, že v době začátku konání akce splňují aktuální poža-
davky mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a jsou připraveni výše uvedené prokázat při pří-
padné kontrole státních orgánů. 
 
Děkujeme provozovateli sportovního areálu za umožnění konání štafetového finále! Prosíme vás, abyste se 

neváhali občerstvit a najíst v přilehlé restauraci! (=něco si prostě dejte 😊 ) 
 

Pořadatel: 

SPORTCENTRUM Jičín, z.s., oddíl orientačního běhu z pověření Pražského krajského svazu ČSOS 
 
Zařazení do soutěží: 

Veřejný závod 
 
Datum: 

Středa 23. 6. 2021 
 
Centrum: 

• sportovní a rekreační areál „Na Šancích“ 

• https://mapy.cz/s/kemelusepa, 50.0377033N, 14.5475722E 

• louka v areálu, možnost stavět oddílové stany jen v případě deště a velmi omezeně tak, aby neza-
krývaly předávku a sběrku – dle instrukcí pořadatelů 

 
Parkování: 

Pořadatel nezajišťuje parkování, nezajíždějte do areálu, zde je vyhrazeno parkování pouze pro pořadatele 
a hosty restaurace! Parkujte v okolních ulicích nebo využijte MHD! 
 
Parametry tratí: 

• DH10F: 2,3 km, 35 m přev., 6 kontrol (úseky nejsou farstované, trať vyznačena oranžovými fáborky) 

• DH10: 2,1 km, 40 m přev., 6 kontrol 

• DH12: 2,4 km, 50 m přev., 8 kontrol 

• DH14: 2,9 km, 70 m přev., 10 kontrol 

• KLACKY OPEN: 3,6 km, 80 m přev., 12 kontrol (2. úsek: 3,0 km, 70 m přev., 10 kontrol) 

• T: 4,6 km, 100 m přev., 15 kontrol 

https://mapy.cz/s/kemelusepa
https://mapy.cz/s/kemelusepa


Soupisky: 

Soupisky a čísla čipů musí být zadány do úterý 22. 6. 2021 20:00. Po tomto datu budou přijímány pouze 
změny e-mailem (sjc@post.cz), od středy 12:00 pouze SMS (728 528 798 – Jan Palas), nouzově na místě 
 
Platby: 

Vklady za startovné zašlete na účet SJC vedený u FIO: 2100548718/2010, variabilní symbol 66xxxx, kde xxxx 
je číslo oddílu podle adresáře ČSOS. Neregistrovaní závodníci použijí variabilní symbol vygenerovaný 
v ORISu a uvedou v poznámce své jméno. 
Veškeré platby musí být zaplaceny bezhotovostně na účet před závodem! Na místě nebude možná úhrada 
(pokud platíte na poslední chvíli, pošlete e-mailem na sjc@post.cz potvrzení o platbě). 
 
Prezentace: 

Není, nouzově u vyčítání čipů. 
 
Startovní čísla: 

Samoodběr u vyčítání čipů. Každý účastník štafety musí mít číslo umístěné viditelně na hrudi. 
 
Start 00: 

• 16:30-18:30 (libovolný start T, pozor – od 19:00 sbíráme kontroly!) 

• 17:00 – DH14 

• 17:05 – DH12 

• 17:10 – DH10F, DH10 

• 17:15 – KLACKY OPEN 
 
Uzavření cíle a začátek sběru kontrol: 

• 18:30 – sběr fáborků 

• 19:00 – sběr kontrol, uzavření cíle 
 
Vzdálenosti: 

• centrum=start=cíl 

• centrum-parkování/MHD: 500-1000 m 
 
Povinné úseky: 

• sběrná kontrola – cíl: 150 m (červené fáborky) 

• předávka – mapový start: 200 m (červené fáborky) 
o pozor – odběh vede po příjezdové silničce do areálu, bude hlídáno, ale dejte vědět dětem, 

aby dávaly pozor! 
 
 
Systém ražení: 

Elektronický razicí systém SPORTIdent, bezkontaktní režim. Cílová krabička bude nastavena na kontaktní 
režim! 
Nebudou použity stojany na kontroly – kontroly (SI krabičky) a lampiony budou přidělány ke stromu lan-
kem. Využívejte bezdotykové ražení! 
SI čipy k zapůjčení nebudou. 
 
Systém předávky: 

Před vstupem do startovního / předávkového území musí všichni závodníci čipy zasunout do SI jednotky 
CLEAR, poté do krabičky CHECK. Každý čip smí být v závodě použit pouze jednou!! Závodníci prvních úseků 
mají mapy připravené na startovních pozicích. 

mailto:sjc@post.cz
mailto:sjc@post.cz
mailto:sjc@post.cz
mailto:sjc@post.cz


Pro orientaci čekajících slouží sběrná kontrola (umístěna za plotem, viditelná z centra), z ní vede koridor cca 
150 metrů dlouhý. Mějte čip vynulovaný a checknutý již v předstihu a sledujte své spoluběžce! 
Při doběhu závodník odhodí mapu na určeném místě v doběhovém koridoru, orazí v cíli kontaktně cílovou 
jednotku a pak předá dalšímu úseku. Ten si svou mapu odebere cestou na mapový start na plotě dětského 
hřiště v prostoru centra podle čísla a pořadí úseku! Za odběr správné mapy je zodpovědný závodník, dětem 
budou nápomocni pořadatelé. Hned po předávce je závodník povinen dostavit se k vyčítání a nechat si vy-
číst čip – i v případě nedokončení závodu. 
 
Kategorie T: 

U startu nahlaste své jméno, čipem orazte CLEAR a CHECK, vezměte si mapu a oražením krabičky 
START odstartujete. Vybíháte stejným koridorem k mapovému startu jako účastníci štafet. Doběh do cíle je 
také stejný (cíl se razí kontaktně). Poté rychle opusťte předávkový prostor a vyčtěte si čip. Výsledky budou 
on-line, vyhlášení není. 

Prosíme, abyste na trati dávali přednost rychleji běžícím žákům, pro něž jsou to „velké“ závody. 
 

 
 
Mapa: 

Přehrada z Klacků, 1:7 500, E 5m, A4, ISSOM2017, stav 2020, mírná revize 2021, mapoval Ondřej Prášil. 
 
Terén: 

Lesopark, mírně zvlněný, na okrajích strmější svahy, louky a hůře průběžný les, hustá síť komunikací. Dopo-
ručujeme boty se špunty (nebo terénním vzorkem) bez hřebů a zakrytí dolních končetin. 
 
 
 



Výsledky a vyhlášení vítězů: 

Výsledky štafet budou k dispozici on-line a vyvěšeny v prostoru cíle. Od cca 18:30 se bude konat vyhlášení 
štafet (medaile + diplom + drobné ceny) a také budou vyhlášeny výsledky Žaket Pražského poháru žactva 
u soutěžních kategorií D/H10, D/H12, D/H14 a oddílová soutěž týmů. Ceny drobné + diplom + pohár nebo 
pohárek. 
 
Protesty: 

Protesty s vkladem 400,-Kč se předávají hlavnímu rozhodčímu. Po závodě na sjc@post.cz. 
 
Dětská školka: 

Pořadatel nezajišťuje. 
 
Občerstvení: 

V přilehlé restauraci, určitě využijte, něco si dejte! 
 
Prodej a propagační činnost: 

Pouze se souhlasem ředitele závodu. 
 
Ochrana osobních údajů: 

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném for-
mátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu závodu a v informačním systému ORIS. V 
průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti o proběhlém zá-
vodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s§ 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde 
mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci Va-
šeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, 
oznamte to, prosím, explicitně fotografovi. 
 
Informace: 

Závod v ORISu a e-mail: sjc@post.cz, nouzově 724 767 424 (Jan Mrázek) 
 
Funkcionáři: 

• Ředitel: Jan Mrázek 

• Hlavní rozhodčí: Myro Kovář (R2) 

• Stavitel tratí: Jan Mrázek (R1) 

• JURY bude zveřejněna v centru závodu 
 
Upozornění: 

Závodníci startují na vlastní nebezpečí, pohyb v lese a po lesních cestách je taktéž na vlastní nebezpečí, za 
nezletilé zodpovídají jejich zástupci. V případě zranění vyhledejte lékařskou pomoc v okolních zdravotnic-
kých zařízeních (nejblíže zřejmě Poliklinika Michnova). 
 
Předpis: 

Závodí se dle platných Pravidel OB 
 

 
Partnerem závodu je firma Žaket – mapy a tisk 

mailto:sjc@post.cz
mailto:sjc@post.cz
mailto:sjc@post.cz
mailto:sjc@post.cz
https://zaket.cz/
https://zaket.cz/

